
Uchwała Nr XXXVII/325/2017 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 października 2017 r. 

 

 
w sprawie przejęcia przez Gminę Krobia zadania zarządzania publicznymi 

drogami powiatowymi kat. V i VI na terenie Gminy Krobia w zakresie zimowego 
utrzymania tych dróg 

 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                           
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 19 ust. 4 ustawy                    
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. 
zm. ) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Wyraża się wolę przejęcia przez Gminę Krobia do wykonania zadania zarządzania 
publicznymi drogami powiatowymi kat. V i VI, położonymi na terenie Gminy Krobia 
w sezonie 2017/2018 w zakresie zimowego utrzymania tych dróg. 
 
§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia 
zawartego między Powiatem Gostyńskim a Gminą Krobia, regulującego                        
w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXXVII/325/2017 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 października 2017 r. 

 

w sprawie przejęcia przez Gminę Krobia zadania zarządzania publicznymi 
drogami powiatowymi kat. V i VI na terenie Gminy Krobia w zakresie zimowego 

utrzymania tych dróg 
 

W związku z podjętymi wcześniej decyzjami dotyczącymi przekazania gminom 

Powiatu Gostyńskiego zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi                      

kat. V i VI w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych, mając na względzie, 

że takie rozwiązanie sprawdziło się w sezonie zimowym 2016/2017 zasadnym jest 

jego kontynuowanie w tym roku. 

Starosta Gostyński przedstawił projekt porozumienia, na podstawie którego w trybie 

zamówień publicznych zostaną wyłonieni wykonawcy ustalonych usług. Przejęcie 

przez gminy zimowego utrzymania dróg wpływa na lepszą koordynację działań                        

w odniesieniu do całej sieci dróg na terenie gminy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Sporządził: 

Adrian Toporowicz 


